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Viti i parë 

 

Nr.  

Nr.  

 

Lëndët 

                                                 ( Ngarkesa javore ) 

 

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lek. Sem.  Lab. Gjithseji Semestri I – 15 javë 

Semestri II– 15 javë 

I/II F/P 

1. Matematike dhe statistike              (3t/3s) A 8 45 45  90 I P 

2.  Mikroekonomi & Makroekonomi (3t/1s)  A 10 90 30  120 I + II P 

3. Menaxhim biznesi                            (2t/2s) A 7 30 30  60 I P 

4. Anglisht biznesi                                (0t/2s) D 6  60  60 I + II F 

5. Etike dhe Komunikim ne Biznes    (2t/2s) A 7 30 30  60 I P 

6. Kontabilitet financiar dhe i kostos (3t/3s) A 8 45 45  90 II P 

7. Bazat e marketingut                        (2t/2s) B 7 30 30  60 II P 

8. Bazat e turizmit                               (2t/2s) B 7 30 30  60 II P 

Gjithsej, viti parë, 21/20  60 300 300  600  7P/1F 

 

Viti i dytë 

 

 

Nr.  

Nr.  

 

Lëndët 

                                                 ( Ngarkesa javore ) 

 

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lek. Sem.  Lab. Gjithseji Semestri I – 15 javë 

Semestri II– 15 javë 

I/II F/P 

1. Principet e finances dhe investimeve  (3t/3s) C 9 45 45  90 I P 

2.  Menaxhimi i sherbimit te ushq e pijeve            (2t/2s) B 8 30 30  60 II P 

3. Marketing turistik                         (3t/3s) B 10 45 45  90 I P 

4. Gjermanisht                                    (0t/4s)  D 6  120  120 I + II F 

5. Drejtim i burimeve njerezore        (3t/2s) C 8 45 30  75 II P 

6. Metoda kerkimi ne turizem          (3t/3s)  B 10 45 45  90 I P 

7. Drejtim i cilesise se sherbimit ne turizem (3t/2s) B 9 45 30  75 II P 

                Gjithsej, viti dytë,  20/20  60 255 345  600  6P/1F 

 

 



 
Viti i tretë 

 

 

Nr.  

Nr.  

 

 

Lëndët 

                                                 ( Ngarkesa javore ) 

 

 

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

 

 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lek. Sem.  Lab. Gjithseji Semestri I – 12 javë 

Semestri II– 18 javë 

I/II 

 

F/P 

1. Turizem nderkombetar e kulturor( 4t/4s) B 9 48 48  96 I P 

2.  Menaxh Hoteleri e restorant       (4t/4s)            B 9 48 48  96 I P 

3. Lende me zgjedhje                           (2t/2s) E 7 24 24  48 I P 

4. Planifikimi e zhvillimi i turizmit    (4t/4s) B 9 48 48  96 II P 

5. Menaxhimi i udhetimit e transp.   (4t/4s) B 9 48 48  96 II P 

6. Ligje turizmi                                    (2t/2s) C 5 24 24  48 II P 

7. Praktike profesionale  6 jave ( 5 ore/dite ) F 6    150 II F 

8. Teze diplome   6       

Gjithsej, viti tretë , 20/20  60 240 240  630  6P/1F 

 

Lende me zgjedhje          
                   

1. Sjellje konsumatore ne turizem 

2. Trashegimi natyrore e kulturore 

3. Menaxhim i ngjarjeve 

4. Gjuhe gjermane 

5. Gjuhe malazeze 


